
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

 
Decreto del Direttore Generale 2022 
 

Oggetto:   Servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici - Autorizzazione 

all’adesione alla Convenzione Consip -  Buoni pasto 9 Lotto 3 Regione Veneto, 

Friuli Venezia Giulia, Trentino Alto Adige, alla spesa a favore di YES TICKET S.r.l. 

per la fornitura dei buoni pasto di competenza 2022 (da aprile) - 2023 – CIG: 

92822746D2.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 settembre 2006 n. 296 e s.m.i.; 
 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori servizi e forniture; 

 
RICHIAMATI il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 05/11/2019;  
 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;  

 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente; 
 
  il Decreto del Direttore Generale n. 45 prot. n. 5146 del 24/01/2022 di assegnazione 

del budget per l’anno 2022; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 
 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi e 
Immobiliari e Acquisti; 

 
VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 

unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12-2022 del 4 Febbraio 2022 che 

autorizza la stipula di un contratto in adesione a convenzione Consip per l’acquisto 
di buoni pasto elettronici del valore nominale di 7,00 euro per il biennio 2022 e 2023, 
appena Consip avrà aggiudicato e attivato la convenzione Buoni Pasto 9 – Lotto 
Regione Veneto, per un numero di buoni pasto elettronici stimato in 45.000 per il 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

2022 e stimato in 48.000 per il 2023, per un importo complessivo  stimato in euro 
677.040,00 iva 4% compresa; 

 
CONSIDERATO che si è reso necessario procedere, nelle more dei tempi di attivazione della 

convenzione Consip Buoni Pasto 9 Lotto 3,  all’acquisto di n. 13.607 buoni pasto 
elettronici del valore nominale di euro 7,00, per i buoni maturati nel primo trimestre 
2022, mediante Trattativa Diretta Mepa con Day Ristoservice spa per una spesa 
complessiva di euro 84.695,42 (sconto 14,50% e iva 4% compresi); 

 
PRESO ATTO che la convenzione Consip Buoni Pasto 9 Elettronico Lotto 3 risulta attivata il 

29/04/2022 con YES TICKET S.r.l.; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di cui all’oggetto utilizzando la convenzione 

attiva “Buoni Pasto 9” – Lotto 3 Veneto stipulata dal Ministro dell’Economia e delle 

Finanze avvalendosi della Consip S.p.A. per la fornitura di buoni pasto elettronici, 

aggiudicata alla ditta YES TICKET S.r.l., con uno sconto aggiudicato sul valore 

nominale del buono pasto pari al 15,25%, per il periodo di competenza da aprile 

2022 a dicembre 2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di aumentare le quantità di buoni pasto elettronici da acquistare per il 

periodo da aprile a dicembre 2022 e per il 2023 rispetto ai numeri di buoni autorizzati 

dal cda del 4 febbraio 2022 in conseguenza delle migliorate condizioni sanitarie che 

hanno visto una conseguente maggiore presenza di personale negli uffici e visto 

l’aumento del personale in servizio a seguito di nuove assunzioni, ricalcolando la 

necessità di buoni in n. 40.900 per il periodo da aprile a dicembre 2022 – oltre ai 

13.607 già acquistati per il 1° trimestre -  e n. 56.600 per il 2023, per complessivi n. 

97.500 buoni pasto elettronici; 
 
ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara 92822746D2 per la fornitura di cui all’oggetto; 
 
VERIFICATA  la disponibilità di fondi della U.A.AC.ASIA.AUS, voce COAN A.C.04.04.01 “Costi per 

servizio buoni pasto ai dipendenti” per il 2022 e che la quota di spesa per il 2023 è 
stata considerata nel bilancio di previsione triennale approvato dal CdA del 17 
dicembre 2021; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Buoni Pasto 9” – Lotto 3 Regioni 

Veneto, Friuli Venezia Giulia, Trentino Alto Adige, per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante n. 97.500 buoni pasto elettronici, aggiudicata alla YES 

TICKET S.r.l. con uno sconto sul valore nominale del buono pasto pari al 15,25%, 

per il periodo di competenza dal 01/04/2022 al 31/12/2023. 

 

Art. 2 La spesa complessiva stimata di € 601.302,00 (Sconto 15,25% sul valore nominale 

ed IVA 4% compresi) a favore di YES TICKET S.r.l. (P.iva 10527040967) con sede 

legale in Via Q. Sella 3, 20121 Milano, per la fornitura buoni pasto elettronici per 

complessivi n. 97.500 buoni, di cui n. 40.900  buoni per il 2022 e di n. 56.600  buoni 

per il 2023, del valore nominale di € 7,00, sarà suddivisa come segue: 

- Anno 2022 (aprile/ dicembre): € 242.537,00 + IVA 4% per complessivi € 

252.238,48 (sconto 15,25% sul valore nominale ed iva 4% compresi) a valere 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

sui fondi U.A.AC.ASIA.AUS alla voce COAN .C.04.04.01 “Costi per servizio 

buoni pasto ai dipendenti” dell’esercizio 2022 per i buoni di competenza 2022; 

- Anno 2023 (gennaio/ dicembre): € 335.638,00 + IVA 4% per complessivi € 

349.063,52 (sconto 15,25% sul valore nominale ed iva 4% compresi) a valere 

sui fondi U.A.AC.ASIA.AUS alla voce COAN .C.04.04.01 “Costi per servizio 

buoni pasto ai dipendenti” dell’esercizio 2023 per i buoni di competenza 2023. 

 
Art. 3 Di confermare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 

3 la sig.ra Roberta Adami, Direttore dell’Ufficio Servizi Ausiliari, Responsabile unico del 
procedimento. 

 
Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Roberta Adami 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA  
Ing. Tiziano Pompele 
 
 


		2022-06-22T12:39:00+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




